

Det torde icke vara obekant med hvilka svårigheter landtbrukaren har att kämpa för att anskaffa de penningebelopp, som erfordras till gäldande af årets kronoutskylder, i synnerhet då dertill kommer att en stor del då måste betala sin kronotiondespanmål, såsom förhållandet är vid de afsutna regementena, och andra tillfälliga vakansafgifter.

Om derföre tillfälle vid uppbördsstämman gäfves för dessa, att då uppbära sina augmentsräntor, skulle en betydlig lättnad derigenom åstadkommas. Detta kunde utan olägenhet ske, om Konungens Befallningshafvande lemnade en bestyrkt förteckning på alla de hemman och lägenheter, af hvilka en sådan ränta utgöres, jemte beloppet, till hvarje häradsskrifvare inom länet, likasom på dem, till hvilka nämnda räntor äro anslagna. Denna förteckning skulle på Häradsskrifvarekontoret sedan ständigt förvaras.

I anledning häraf får jag vördsammast föreslå,

att Riksdagen måtte i underdånig skrifvelse hos Kongl. Maj:t hemställa, att en sådan förändring i ofvannämnda Kongl. Förordning måtte ega rum, att innehafvare af augmentsränta finge densamma vid uppbördsstämma uppbära.

Stockholm den 29 Januari 1870.

S. Johnson,
från Jönköpings län.

N:o 199.

Af Herr S. Johnson från Jönköpings län: *Om bildande af en pensionsfond åt Statens tjenstemän genom innehållande af vissa procent utaf deras löner.*

Som det synes vara lagstiftningens pligt att, såvidt det på densamma beror, framhålla hos Statens tjenstemän en allvarlig omsorg om besparing under tjenstetiden till underhåll vid den tid, då tjensterna af en eller annan orsak frånträdas; så får jag vördsamt föreslå följande:

1:o att 10 procent af alla löner till Statstjenstemän skola innehållas och genom statsförvaltningens försorg, utan någon särskild för-

valtningskostnad för tjänstemännen, utlånas och förräntas med minst 5 procent och ränta på ränta, så att bokföringen deröfver upptager för hvar och en tjänsteman särskildt konto öfver hans lönebesparing;

- 2:o denna lönebesparing får tjänstemannen eller hans rättsinnehafvare lyfta med alla upplupna räntor sednast 6 månader efter sedan han frånträdt tjänsten, men icke under tjänstetiden, såvida icke sjukdom eller annan sådan trängande orsak tvingat honom att någon längre tid hafva vikarie, som uppburit någon betygligare del af lönen, i hvilken händelse en viss del af besparingen får till honom utbetalas efter Kongl. Maj:ts derom för hvarje särskildt fall meddelade nådiga föreskrift;
- 3:o nämnda lönebesparingar skola för de löntagare, hvilka uppbära kontant lön, innehållas, då lönen utbetalas. För inkomst af boställe beräknas lönebesparingen till en tiondedel af hvad som utgör 4 procent af boställets taxeringsvärde och för tjänstemäns extra inkomster upptages lönebesparingen till en tiondedel af hvad sådana inkomster utgjort enligt af tjänstemannen sjelf lemnad och af årets taxeringsförrättningar granskad och godkänd eller rättad uppgift derå. Lönebesparingarna för inkomst af boställen eller för extra inkomster upptagas i de årliga kronodebetsdelarne och uppbäras tillika med kronouppbörderna:
- 4:o dessa lönebesparingar få icke utmätas för skuld, men om tjänstemannen såsom uppbördsman ådragit sig propriebalans, så eger Statsverket förmånsrätt till hans lönebesparingar framför alla andra fordringsegare, till så stort belopp, som motsvarar propriebalansen.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 27 Januari 1870.

S. Johnson,
från Jönköpings län.